ai sensi delle norme di legge e di regolamento vigenti in materia di contabilità generale dello Stato, avvalendosi delle deroghe 

di cui al citato art. 10 del decreto legge 24 giugno 2014, n. 91 convertito dalla legge 11 agosto 2014 n. 116, 

Articolo 1 

Articolo 2 

DECRETA 

il finanziamento, l'impegno e il pagamento dell’importo di € 245,00 (duecentoquarantacinque/00) a titolo 

di spese di registrazione del contratto di appalto dei lavori relativi all'intervento POC ME_29568 Messina — 

“Interventi di riduzione del rischio “alluvioni” mediante sistemazione dell’alveo con ripristino della sezione 

idraulica e mitigazione del degrado ambientale dei torrenti a salvaguardia della pubblica e privata incolumità nel

[...]

proprietà, sia quelli che essa dovesse arrecare a terzi in conseguenza dell'esecuzione dei lavori e dell 

ttività connesse, sollevando la stazione appaltante da ogni responsabilità al riguardo. 

?. L'appaltatore ha stipulato a tale scopo un'assicurazione: 

a) per danni di esecuzione Partita 1 per l'importo di € 1.195.834,42. (diconsi euro 

unmilionecentonovantacinquemilaottocentotrentaquattro/42); 

Partita 2 € 120.000,00; 

Partita 3 € 120.000,00 

b) per responsabilità civile terzi e garanzia di manutenzione sino alla data di emissione dl 

certificato di collaudo provvisorio per un massimale di euro 1.500.000,00 (diconsi cod 

unmilionecinquecentomila/00); Ha 

con polizza numero n. 1/34020/88/190901338, emessa in data 16/01/2023 e appendice n. 1 (Atto d 

Variazione) del 29/06/2023 dalla Società Unipol Sai Assicurazioni S.p.A., agenzia Giarre cod. 34020, con 

” corretta indicazione del beneficiario, come da Capitolato speciale d'appalto.